

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
AMPLIAÇÃO EDUCACIONAL EM ALVENARIA CEMEI - PINGO DE GENTE
RUA PADRE CIRILO ESQUINA MINAS GERAIS, LOTE 14 QUADRA 92 SETOR SE
DATA BASE DO ORÇAMENTO:NOVEMBRO DE 2024 COM DESONERAÇÃO BDI 26,44%
DATA: MARÇO DE 2025

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 005: CAIXA DE AREIA 40X40X40 CM EM ALVENAIRA COM TAMPA INCLUSO FABRICAÇÃO, MATERIAL E COLOCAÇÃO BASEADO NA COMPOSIÇÃO 72285 SINAPI JUNHO/2018

Código SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
					-
					-
TOTAL DO ITEM					-
	MÃO DE OBRA				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98000	32,45	31,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,07000	25,28	52,33
					-
TOTAL DO ITEM					84,13
	MATERIAIS				
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,11000	122,06	13,43
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,03100	63,71	1,98
7271	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	20,00000	0,80	16,00
34753	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	0,41000	0,64	0,26
TOTAL DO ITEM					31,66

Equipamento	R\$	-
Material	R\$	31,66
Mão de Obra	R\$	84,13
Total da Composição	R\$	115,79 M2